СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИРОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БАГАНСКОГО РАЙОНА

 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(тринадцатая сессия)

от 03 марта 2017 года

                               № 73
О проекте внесения изменений в Устав Мироновского сельсовета

Баганского района Новосибирской области
         В целях приведения Устава Мироновского сельсовета Баганского района Новосибирской области в соответствие со ст.ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
         Совет депутатов,

         РЕШИЛ:

         1. Принять проект внесения изменений в Устав Мироновского сельсовета Баганского района Новосибирской области.
         2. Направить проект внесения изменений в Устав Мироновского сельсовета Баганского района Новосибирской области на публичные слушания и обнародовать настоящее решение 03.03.2017 года через информационный стенд  в администрации, а также копию решения передать в библиотеки в целях обеспечения доступности населения.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов

Мироновского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                               Г.И.Савостьянов

Приложение

к решению тринадцатой сессии

Совета депутатов Мироновского сельсовета
Баганского района Новосибирской области

                                                                                     от 03 марта 2017 г. № 73
Внесение изменений в Устав Мироновского сельсовета

Баганского района Новосибирской области

       1) Внести следующие изменения в Устав Мироновского сельсовета Баганского района Новосибирской области:

       1.1. Статья 11. Публичные слушания

       1.1.1. пункт 1 части 3 изложить в следующей редакции:

       «1) проект Устава Мироновского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений  Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

       1.2. Статья 44. Внесение изменений и дополнений в Устав

       1.2.1. Часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

       «1) Проект устава муниципального образования, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального образования, внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию  (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования  порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».